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I š V i s u r
Anglijoj. — Derybos tarp anglų ir vokiečių, 

kuriomis anglų premjeras Chamberlainas tikėjosi 
sustiprinti taiką Europoje, liko atidėtos neribo
tam laikui. Tas pasidarė del žydų persekiojimo 
Vokietijoj ir Hitleriui smarkiai atakavus neku- 
riuos britų parlamento atstovus, savo įvairiose 
kalbose. Sakoma kad, visgi, Chamberlainas nusi
statęs derėtis su vokiečiais, bet dabar negali tai 
daryti britų liaudžiai pasipiktinus del paskutinių 
įvykių Vokietijoj.

Čekoslovakijoj. — Vyriausybė prisiuntė parla
mentui įstatymo projektą, kuriuomi suteikiama 
prezidentui ir jo kabinetui visuotinoji valdžia, t. 
y. norima įsteigti diktatūrą krašte. Galutinai bus 
nuspręsta šioji valdymo forma po prezidento rin
kimų, kurie numatoma šio mėn. 24 dieną. Jei bus 
priimta diktatūra, Čekoslovakija įstos totalitari
nių valstybių eilėse ir labiau nukryps prie Vokie
tijos.

Lenkijoj. — Lenkija pasiuntė protestą Berly
nui, už lenkų vėliavos įžeidimą Dancige per Len
kijos nepriklausomybės paminėjimą. Tą dieną 
lenkų vėliava buvo nuimta nuo visų viešų pamink 
lų ir lenkų gyvenamų namų. Tas pats įvyko kai 
lenkai džiaugėsi užėmę Tesčeną.

■— Italijoj. — Anglų vyriausy
bė pripažino Abisinijos užkariavimą ir prijungi
mą prie Italijos imperijos ir tuo būdu pradėjo ga
lioti anglų - italų sutartis pasirašyta kovo 16 d. 
Pripažinimas pasireiškė kada anglų ambasado
rius lordas Perth įteikė Italų užsienių reikalų mi- 
nisteriui kredencialus, kurie jį akredituoja prie 
Italijos karaliaus ir Abisinijos imperatoriaus.

— Ispanijoj. — Nacionalistai 
pranešė, kad su paskutiniais šios dienos karo veik
smais Ebro mūšis pasibaigė. Sulig informacijų na- 
cijonahstų kariuomenė pasiekė Fliks miestą, pa
keliui užimdami Aseó, Montsenat ir Valdelosin 
aukštumas. Paskutinieji vyriausybininkų kariuo
menės likučiai turėjo pabėgti per Fliks užtvanką. 
Taigi dabar jau nelieka nei vieno vyriausybininko 
kareivio dešiniame Ebro upės krante.

Argentinoje
PEli PKAJCjHĄ XXXV X-

JtlU ¿OO JÜXU1 (J V 1x11

Imigracijos Direkcij a pcxSxkdUo) 
siansuKą ¿važiavusiu ir ¿¿«¿.¿Mr 
vusių keleivių per praeitą luenuc-p 

buiig jos, atvykusių is uzjunų, 
keleivių skaičius siekia o.ooo.

Sulig tautybių, pirmoji vieta 
tenka lenkams, kurių atvyko, ant
roje ir trečioje klasėje, ll.ui'i; 
toliau seka italai su y.b44, o nuų 
tautybių daug mažiau.

Gi lietuvių atvyko neperdaugiau- 
sia, nes musų tautybės ¡migrantų 
skaičius daėjo iki 235.

— Vokietijoj. — Berlyne 
pranešama, kad Klaipėdos krašte organizuojama 
sąjunga nacionalsocialistiniais pagrindais. Jai va
dovauja, jau lietuviams žinomas daktaras Neu- 
manas. šios sąjungos nariai sveikinasi kaip vokie
čių naciai, nešioja uniformas ir jų tikslas kovoti 
už nacionalsocializmą.

LA PLATOS SUKAKTUVĖS
Praeitą šeštadienį buvo iškil

minga ipaminėta La Flatos miesto 
naujos sukaktuvės. Tą dieną buvo 
paskelbta visoje provincijoje ne
darbo diena.

Svarbiausios iškilmės buvo pa
čioje La Platoj, kur 10 vai. San 
Policiano bažnyčioje atgiedotas iš
kilmingas Te Deum. čia, kaip ir 
visose kitose iškilmėse dalyvavo 
Respublikos Prezidentas Dr. Ortis 
su žmona, provincijos gubernato
rius Dr. Fresco ir daug aukštų 
valdininkų.

Po pietų, prezidentas su guber
natorium priėmė įspūdingą kariuo 
menės paradą.

Rudens darbai Lietuvoje

Grakšti Klaipėdos krašto lietuvaitė su tėiais zngeliais 
purina derlingąją Lietuvos žemelę.^

STREIKAVO F. C. S. DARBI
NINKAI

Pereitą savaitę Ferro Carril 
Sud darbininkai buvo sustreikavę. 
Streiko priežastis buvo tai, kad 
Constitución stotyje geležinkelio 
vadovybė priėmė „kontraktistą“ 
traukinių vagonų valymui, ką se
niai darydavo apie 500 darbinin
kų. Tie darbininkai, pasak kom
panijos, būtų išskirstyti įvairiems 
darbams ir nieko nenukentėtų.

Bet darbininkai reagavo, tai 
Į priešingai, nes šiuo sykiu nusilei

do, nes geležinkelio kompanija 
matydama jų sutikimą galerų ir 
kitiems darbams paimti „ko .tn - 
tistus u .l to nukentėtų jau dirbą 
žmonės.

Kompanija nesutiko atleisti pa
imtą „kontratistą“ ir darbininkų 
unijos susitarė streikuoti.
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Taikos Kova Už 7 i 1 n i ú
šiemet Lietuva, minėdama savo 

nepriklausomybės dvidešimtmetį, 
turėjo Įvairių iškilmių. Daug kar
tų miestai, miesteliai ir sodžiai bu 
vo pasipuošę tautinėmis vėliavo
mis, aidėjo orkestrų garsai, paki
lusia nuotaika buvo giedama „Lie
tuva, Tėvynė mūsų, tu didvyrių 
žemė“, kalbėtojai ir paskaitinin
kai nušvietė nepriklausomos Lietu 
vos Įvairiose srityse pasiektus lai
mėjimus ir tolimesnius tautos sie
kimus bei uždavinius.

Iš visų ankstyvesnių, džiaugs
mingųjų iškilmių tarpo ryškiai .iš
siskyrė spalių 9 dienos minėjimas, 
šiemet 18 metų Vilniaus netekimo 
sukaktis vyko skirtingomis aplin
kybėmis. Pirmi metai Lietuva turi 
diplomatinius santykius su Lenki
ja, o Europos politikoje pasireiškė 
naujos stiprios srovės. Tačiau ir 
šiemet visa Lietuva šią liūdną at
kakti nuoširdžiai paminėjo.

Iš pat ryto prie visų namų su
plevėsavo juodais kaspinais per
rištos vėliavos, žmonės rinkosi 
bažnyčiose ir maldos namuose pa
simelsti už greitesni sostinės išva
davimą. Dvyliktą valandą visur 
sustojo judėjimas rimties ir susi
kaupimo minutei. Vilniaus Vadavi 
mo Sąjungos vicepirmininkas Dr. 
A. Juška per valstybės radiofoną 
pasakė trumpą, bet įspūdingą kal
bą.

Į visas gimnazijas ir pradine* 
mokyklas susirinko moksleiviai, ir 
jaunų jautrių sielų susikaupimu 
klausė mokytojų aišiknimų apie 
Vilnių ii- mūsų didįjį siekimą -as 
vo sostinę atvaduoji, buvo gieda
mi tautos ir Vilniaus himnai, šau
liai, mokytojai, paštininkai, jau
nuomenė, darbininkai ir kiti su
ruošė minėjimus savo organizaci
jų patalpose. Visur švitėjo Vil
niaus ilgesys ir ryžtumas bei vil
tis sostinę atsivaduoti. Kavinės, 
restoranai ir kitos pasilinksmini
mų vietos tą dieną 

kos, ir bendrai niekur nebuvo jo
kiu pasilinksminimų. Kaune prie 
Nežinomojo Kareivio kapo buvo 
sunešta daug gėlių, tūkstantinės 
minios dideliu susikaupimu stebė-

Šitaip ir Dialink didžiausi Pialii Amerikos 
lailirašli “Pislir Amerikos Žinias" Meíams prs 
numérala 3 pesai. Iiieluvon 4 gezai.

jo vėliavos nuleidimo ir žuvusiųjų 
pagerbimo apeigas. Panašiu būdu 
ir nuotaika spalių 9 dieną Vilniaus 
minėjimai buvo suruošti visam 
krašte. Visuomeninio Darbo Vady
ba daugeliui vietų parūpino pas
kaitininkus bei pranešėjus, kurie 
gausinguose susirinkimuose pada
rė pranešimus aktualiaisiais poli
tikos klausimais. Spalių 9 d. dar 
kartą parodė visos tautos vii ii il
gumą ir ryžtingą nustatymą siek
ti okupuotų sričių ir sostinės Vil
niaus atvadavimo.

LIETUVIŲ BYLOS
Spalių 22 d. Vilniaus Apeliaci

jos teisme buvo paskelbtas lietu
vio mokytojo Aleksandro Dundu
lio bylos sprendimas, kuriuo jis 
išteisintas. Pirmoje teismo instan 
ei joj e jis buvo nubaustas už tai, 
kad pas jį policija buvo radusi 18 
lietuviškų knygų ir buvo padariu
si išvadą, kad tai esanti jo nele
gali biblioteka, kuria jis duodavo 
pasinaudoti kitiems.

Antroje apeliacinio teismo in
stancijoje buvo išaiškinta, kad 18 
knygų tai dar nebiblioteka, kad 
inteligentas gali turėti knygų žy
miai daugiau.

Spalių 25 d. Vilniaus Apeliaci
jos teismas buvo pradėjęs svars
tyti bu v. Liet. šv. Kazimiero D-jos 
instruktoriaus ir „Ryto“ skaityk
los vedėjo Adomo Butrimo bylą, 
kuri Apygardos teisme yra pasi
baigusi teisiamojo nubaudimu — 
3 metams kalėjimo. Šį kartą gy
nėjui paprašius, byla atidėta ki
tam kartui, kad būtų padaryti 
Ksavero Vanagėlio raštų kai ku
rių vietų tikslesni vertimai ir pri
jungta visa eilė teisiamojo įteiktų 
dokumentų.

Abiejose bylose gynėju buvę 
nedavė muzi-adv. A. Juknevičius.

Í
 COMPAÑIA MARITIMA BELGA

(Lloyd Royl) S. A. ¡¡
Laivokartés ten ir algai iki Kauno i;

Kainomis Kuo Žemiausiomis ;KVIETIMAS IŠ LIETUVOS

¡
Laivai išvyksta kas 15 dienų !

PIRMIEJI IŠVYKSLaivakortės i Lietuvą 3 klases $ 325
Atsikvietimui iš Lietuvos $ 325

l Av. L. N. Alem 491 - 95 Bs. As.
U.T. Retiro 5274 ir 5275

? Agentai MONTEVIDEO mieste Agentai ROSARIO mieste
Chrisfopbersen y Cía J. C. Lea

| 25 AGOSTO 358, Montevideo SANTA FE 1378 Rosari» i

KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI
Džiaugsmo ir laimės Šventė

Tamstos giminės su nekantrumu laukia Tamstos pagalbos, 
kad galėtų nupirkti reikalingiausius sau daiktus šaltai žiemai

Padėk jiems ir mes Tamstai padėsim 
pasiųsdami Tamstos Kalėdų dovaną ORO PAŠTU VELTU ir 

sulig pigiausio dienos kurso

NUOLATINIS JUSU DRAUGAS

LIETUVIŲ SKYRIUS

Banco Holandés Unido
Buenos Aires Skyrius

Centraline Įstaiga: 
Bme. Mitre 234 
kamp. 25 de Majo

Avenida Mitre 436. Avellaneda
U.T. 22 = Avellaneda = 7990

Agencija Nr. 1: 
Corrientes 1900 

kamp. Rio Bamba

Miiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuuimiiiuiiitrj

Lietuvis Juridinis Patarėjas
Į P. Dumbravas

Dirba garsioj advekatų O. G am n Fur.es ir Dr.
= Cordero studijoj. Veda įvairias bylas ir teikia patarimu».

Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir nuo 14 iki 19 vai
= Patarimai veltui.
= TUCL’MAN 1475 piso 2. B. Buenos Aires į
I U- r. 38 — 9406
ŪllllllIHUilIlIllIlIUlIHilIlIlillIlIlIUIIIMlHimHHimiUIHIIHNIiminNHnNMMIHHflH» ’
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IS LIETUVOS Anilinas COLIBRI
BUVO KILĘS PAVOJINGAS , 

GAISRAS
Spalių 19 u. apie o vai. užsidegė 

Liudvinavo miestelio gyventoju 
jono naazevičiaus tvartas. Ugnis 
vynus Uiudvinavo savanorių ug
niagesių Komandai ir sunegus ap- 
linKiinams gyventojams gaisrą 
pavyko greit lokalizuoti, budege 
Duvo labai pavojinga aplinkiniams 
mediniams namams, net greit at
tik tvarto viršus. Nuostolių apie 
200 Lt. Spėjama, kad ugnis kuo 
dėl neatsargumo.

JUODVARNIAI DARO DIDELĘ 
juodvarnių, kad dabar pamiescių 
laukus jie gulte apgula. Vietomis 
jie UKumikų žiemkenčiais užsėtus 
plotus taip sunaikma, išraunami 
is žemes želmenis su dar nesupu- 
vusiais grūdais, kad kai kurie ūki
ninkai Kviečius turi atsėti i> nau
jo-

i a m Stasiui Danilavičiui. Tarp sa
vęs jie buvo susitarę, kad Danila- 
vičius ūkį valdys, bet pusę paja
mų išmokės P. Tačiau Danilavi- 
čius ūkį pernuomavo Juozui čiži- 
nauskui ir P. pasijuto apgauta, 
formalia padėtimi, jai nieko ne
mokėjo ir nieko nedavė.

P. tada sugalvojo atkeršyti ir, 
kai jie suvežė šių metų derlių, pa
degė kluoną su javais. Nuominin
kams pasidarė stambūs nuostoliai 
o P. už padegimą, Kauno apygar
dos teismo prokuratūra surašė kai 
tinamąji «ktą.

MUZIEJUS GIMNAZIJOJE
Jau kelinti metai, kai Pasvalio 
dstyb. inž. P. Vileišio vardo gim- 
. ii joj veikia muziejus. Beveik vi- 

.i eksponatus yra iki šiol surin- 
ūkiniai.

•ūnoma, kad iš šio muziejaus 
.’ty turės išaugti didesnis Pava- 
-niesto ir apylinkės muziejus.

BUTŲ VIS DAR TRŪKSTA
Nors Kretingoje, palyginti, sta

tyba gana gyva, tačiau jau kelinti 
metai mieste jaučiama didelė bu
tų stoka. Mat, Kretingoje paskuti
niu metu labai daug gyvena Klai
pėdos tarnautoju ir darbininkų. 
Butų štokų gali pavaizduoti ir to- 
kis pavyzdys. Vienas asmuo vos 
pradėjo stoties rajone statydintis 
namus, o jau atvykę Klaipėdos gy
ventojai siūlo rankpinigius. Be to, 
ir butų nuomos Kretingoje žymiai 
brangesnės kaip kituose tokio pat 
masto miestuose.

GRĮŽTANČIŲ Iš LENKIJOS 
MŪSŲ PILIEČIŲ DAIKTŲ SĄ
RAŠUS GALI PALIUDYTI NO

TARAI
Paskutiniu laiku žymesnis skai

čius Lietuvos piliečių gyvenančių 
Lenkijoje atitinkamoms įstai
goms yra pareiškę norą grįžti į 
Lietuvą. Lietuvos pilietis, išgyve
nęs daugiau kaip metus užsienyje, 
grįždamas gali savo namų apyvo
kos daiktus įsivežti be muito, Jei 
savo gyvenamoje vietoje sudaro 
norimų vežtis daiktų sąrašą, kuris 
paliudytas Lie'tuvos pasiuntinybės 
ar konsulato. Kadangi konsulari- 
nė įstaiga tik Varšuvoje ir ne vi
siems Lenkijoje gyvenantiems 
Lietuvos piliečiams ji dėl tolu
mo patogiai pas iekiama, tai atitin
kamos mūsų įstaigos išaiškino, 
kad Lenkijoje m inėtus sąrašus ga
li paliudyti ir 1 rieto» notarai bei 
Lietuvos pasiun tinybė Varšuvoje.

DVARININKĖ PADEGĖ SAVO 
trobesius; ikeršindama 

NUOM1 (NINKUI
Popsių dva.ro, Stakliškių valse, 

dvarininkė P. buv o įbridus į dide
les skolas ir ją ske dininkai jau ren 
gėsi išvaržyti. Not ėdama apsisau
goti nuo varžytin ių P- fiktyviai 
išnuomavo save ūkį 36 metams tū

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

— Lietuvos lenkai stengiasi su- 
ruošti eilę ekskursijų į Lenkiją. 
Jie rūpinasi, kad toms ekskursi
joms Lenkijoje būtų suteikta įvai
rių lengvatų.

Ūkininkai „Maistui" pristato grūdus.

— Gdynėje, Vladislaveve ir ki
tur lankėsi Lietuvos žemės ūkio 
ir finansų atstovai. Jie stengėsi 
susipažinti su lenkų žuvies pramo
ne, prekyba ir žvejų uostu.
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Listuvos Kuliūiiniū gyvenimo apžvalga
(Tęsinys iš pereito numerio) 

Pirmoji visuotinoji dainų šven 
tė Įvyko 1924 metais, antroji 
192b metais ir trečioji 1930 
Vytauto Didžiojo metais, Šios 
trys dainų šventės turėjo dide 
IĮ pasisekimų ir parodė lietu
viškos dainos visą groži ir g 
lybę. tačiau bendroji jungti
niai chorai, iš O.000 8.000 
dainininku, tegalėjo padūmuoti 
lengvesnes, liaudies dainas. 
Muzikai reiškė pageidavimą, 
kad busimojoje dainų šventė
je, kuri buvo numatyta suruoš 
ti 1938 metais, ir jungtinis 
choras turėtų sunkesnių, lais
vos kompozicijos, dainų prog 
ramą. Iš anksto buvo pradėta 
ruoštis. Muzikų draugija jau 
prieš ketverius metus pradėjo 
leisti serijomis visuotinės da - 
nų š ėmės programos dainų 
gaidas, kuriomis aprūpino vi
sus užsiregistravusius chorus, 
iki šiol išleido tris dainų seri
jas - 00 dainų. Siu metų vi 
suotinoje dainų šventėje daly
vauti užsiiegistiavo 400 choių 
su apie 18.b00 dainininkų. Ta 
čiau betikimam chcrų pasiruo 
Šimą paaišhėjo, kad daugeliui 
chorų, kad kurios dainos sun
kiai įveik lamos.

Ir buvo pripažinta, kad cho 
rai šventei nėra pakankamai 
gerai pasiruošę. Tokiu būdu 
visuotinieji Lietuvos dainų 
švente buvo atidėta net 1943 
metams, kada bus minima ne 
priklausomybės 25 metų su
kaktis.

Iki to laiko dainos meną 
kelti, chorus ugdyti ir juos 
didžiajai dainų šventei ruošt 
nusistatyta per rajonines dai
nų šventes. Pernai rajoninės 
dainų šventės buvo Panevėžyje 
ir M ai i j a m pelėje, šiemet — 
Klaipėdoje ir Ukmergėje atei
nančiais metais bus Rokiškyje 
ir Šauliuose ir Alytuje.

Rajoninės dainų šventės 
jau yia ¡gavusios tradicinį, ap 
bendrintą pobūdį. I jas šuva 
žiuoja beveik visi chorai arti
miausio rajono ir chorai sve
čiai iš visos Lietuvos. Progra
ma iš anksto sudaro Muzikų 
draugija, susitariusi *su vietos 
chorvedžiais. Chorus suderinti 
ir sujungi į bendrą chorą nėra 
sunku nes visi chorai mokosi 
daines, pagal Muzikų draugi
jos pateiktas gaidas Paprastai 
šventės trnuka dvi dienas. Pir 
mają dieną ¡vyksta simfoninis 
koncertas ir stipresniųjų cho
rų varžybos; antrąją dieną did 
žiąją programą išpildo jungti
nis choras, į kurį įeina visi 
suvažiavusieji chorai. 1 rajoni 
nes damų šventes paprastai su 
važiuoja apie 100 chorų su a- 
pie 3000 dainininkų. Kadangi,

čia gauna rungtyniauti ir atski 
ri chorai, ir įvairūs rajonai, 
tai tokios šventės dainos meno 
kėlimai ir ehorų kultūrai yra 
labai reikšmingos: Re to. to
kios rajoninės dainų švemės 
leidžia įvairiu krašto vtetų gy
ventojams pat.rt: gražaus ir 
galingo dainavimo įspūdžius. 

¡Šiemet įvykusios rajoninės dai 
nu šventes parodė, kad dau
gelis chorų |au yia pasiekę 
aukštą dainos meno lygį ir 
kad lietuviškoji daina ir jos 
ugdytojai chorai sparčiai eina 
pažangos keliu.
VITAUTO DIDŽIOJO KUL

TŪROS MUZIEJUS 
Šią vasarą, kaip ir kitais 

metais, vykdė senosios lietuvių 
kultūros eksponatų rinkimą. 
Tuo tikslu buvo išsiuntęs dvi 
etnografines ekspedicijas - vie 
na į vakarų, kitą į rytų Lietu 
va. Abi ekspedicijos, pagal 
nustatytą planą, rinko būdin
gas namų apyvakos reikmenis, 
darbo įrankius, liaudies meno 
dirbinius; darė senų statybų ir 
sodybų nuotraukas ir planus, 
tyrinėjo ir užrašinėjo papro
čius. Ekspedicijos surinko ke
lis šimtus eksponatų, labai re
tų, senų ir įdomių.

Bus daugiau

DAVĖPĖRPILTfNET 28 LIK 
RUS SAVO KRAUJO

Neseniai Budapešto ligoninėje 
mirė per automobilio katastrofą su 
žeista Magda Brvet. ši mergina, ra 
šo užsienio spauda, pagarsėjo tuo, 
kad yra davusi perlieti savo krau- 

<> net 28 litrus ir 150 gramų. Tuo 
savo krauju ji yra išgelbėjusi šim
tus gyvybių. Kaip žinoma, žmonių 
Kraujas skirstomas į tam tikras 
grupes ir perpilanat reikia rasti ati 

nkamą kraują.
Magdos Brvet kraujas buvo ga

na savotiškas, tiko daugeliui ligo
nių. Nors dažnai operacijų metu ji 
netekdavo daug kraujo tačiau visa
da buvo tvirta ir sveika. Kai au
tomobilis, kuriuo ji važiavo, atsi
trenkė Į stulpą ir apvirto, i š po jo 
skeveldrų ištraukta kraujuose pa
plūdusi mergina. Nuvežus ją j li
goninę, pasisiūlė daugybė žmonių, 
Magdos išgelbėtų, duoti perpilti jai 
savo kraujo. Tačiau buvo per vėlu. 
Netekusi daug kraujo Magda mirė.

Diplomuota Mediste §
Ona Kaiosienė g 

Siuvu įvairių rūšių mote- g 
riškus drabužius už labai že- § 
mą kainą. Lietuvatėms dide- § 
le nuolaida’ kviečiu apšilau- g 
■kyti ir bersitikrinti. lei no- g 
rit atrodyti dailai, suodinki- g 
tés drabužius tik pas mane g

S c. Ariel 672 esq. Ramon Franco g
V i 1 d e F. C. S.

y en vez de 
gastar aceite,

cm uni
TUR. fricción de las piezas destruye el mota 
como si en realidad se limara iodo el meca
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceité. Use MOTORMOVIL YPF. que por su ex* 
elusivo proceso de refinación no forma residuos. 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidará 
su coche.

LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ
Atskirų teitų keires:

Už atspind i in < ji)n i 1( < ( j j r p tu d iii t le f eli».< 3.- 
Už aispautdiinnią piln ą K C0 laiškams blckų .. • • $
Už alsjanch imą piną ](( kcneiciiių kotelįų $ 150 
Už atųausdin n ą pin ą KO vizitii ii, kutelių $

Taipgi atitkami jvairCs daliai ir svelirrcnis kalbomis 
Visais- sĮhusnii's daibi h Lalais kieijkitet asmeniškai 

arba telefonu: U. T. 22—9476
Fržęa 115 Piñeyro Avellaneda
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STATYS DIDELĮ RADIO APA- 
RATŲ FABRIKĄ

Pradedant galingosios radijo 
stoties statybą, atitinkamose jstai 
gose svarstomas radijo aparatų 
fabriko statybos klausimas, šiuo 
metu už įvežamus radijo aparatus 
sumokama kasmet užsieniams a- 
pie 3 milijonai litų.

Radijo aparatų fabriko statybą 
esą pasiimtų speciali bendrovė 
valstybės iždo kapitalui dalyvau
jant.

LIETUVOS DERYBOS SU ŠV. 
SOSTU

Pereit ąpavasarį Romoje prade 
tos derybo starp Lietuvos ir 
Vatikano dėl konkordato pakeiti
mo ir papildymo; taip pat rėikėjo 
suderinti kai kurių konkordato 
nuostatų nevienodą aiškinimą Tos 
derybos buvo pertrauktos, nes 
joms nebuvo pakankamai pasi
ruošta.

Dabar kalbama, kad šios dery
bos lapkričio mėnesio pradžioje 
bus atnaujintos. Lietuvos vyriau
sybė paruošė ir patiekė šv. Sostui 
susitarimo projektą. Vatikanas 
jau esąs paruošęs atsakymą, kuris 
artimiausiu laiku bus įteiktas 
Kaune užsienių reikalų ministeri
jai.

Derybos bus vedamos tarp Lie
tuvos užsienių reikalų ministro 

St. Lozoraičio ir šv. Sosto pasiui. 
tinio (nuncijaus) Aratos. Lietu
vos vyriausybės delegacijoje da 
dalyvaus viceministras J. Urbšys 
švietimo ir vidaus reikalų minis 
terijų atstovai ir kai kurie užsie 
nių reikalų ministerijos pareigi 
nai. šv. Sosto delegacijoje, b 
mons. Aratos, dar bus vyskupą 
Samore, Burz'o ir Aga, kurie <k 
ryborns specialiai atvyks į Kauną 
Vėliau derybose dalyvauti būsit, 
pakviesti ir keli Lietuvos vysku
pai.

Tikimasi, kad derybos eis sklan 
džiai ir bus pasiekta susitarimų 
rūpimais klausimais.

GRAŽU MŪS TĖVYNĖJ LIETU
VOJ

Kai išaušta pavasaris miškai, 
pievos ir laukai apsidengia nauju, 
akį viliojančiu žaliu rūbu. Tūks
tančiai įvairiaspalvių gėlių žiedai 
paskleidžia malonų, gaivinanti 
kvapą, kuriuo prisipildo visa aplin 
kurna. Kaip tuomet gražu mūs tė
vynėj Lietuvoj!

Gražu kuomet giedrią dieną va
žiuoji pakrančių, o mažučiai, bet 
vikrūs laiveliai energingai raižo 
galiūno, Lietuvos upių tėvo — 
Nemuno pilkas bangas. Gražu, kai 
stačiuose Nemuno šlaituose lakš
tutė čiulba, o jai pritaria šimtai 
sparnuočių giesmininkų, kai liū

dnai ir paslaptingai raiboji gegu
tė kukuoja, graudindama vargo 
bei skausmo spaudžiamą širdį.

Plaukiant laivu vaizdai nuolat

keičiasi, abi Nemuno pusės išpuoš 
tos gražiais bažnytkaimiais, mies
tukais, brangiom senienom, isto
rinėmis vietomis, piliakalniais.

¡Vale la 
pena (įue 
usted la 
pruebe!
TIPO PARAGUAYO

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE

AGUILA
UN PRODUCTO 
c°SAINT°°

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, kctrercines ir vizitines korteles irkit.

Fraga 115, Piñeyro Avellaneda
Telefonas: 22 — 9476
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č 
į

Švietimo ministras prof. Tomkūnas kalba 
laike posėdžių per Tautinę Lietuvos olimpiadą 

Lietuvos'Jsavanoriai žygiuoja kongreso^metu.

Taip iš tikrųjų atrodo Že
maičių kraštes. Viršuje kairėįe 
—naujieji Lietuvos Banko rū
mai Mažeikiuose, dešinėje — 
naujiejj Mažeikių apskrities Li
goninės rūmai, apačioje— dai
lūs Žemaičių krašto vieškeliai.

6
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Siu dienu Žemaitija. (Viršuje) bendras Švėkšnos mieste 
lio vaizdas, (aukštai kampe) Pašilės kelio koplitėlė, budingas 
vėjo malūmas, (apačioje vidurije] Svėnkšnos parko vaizdas ir 

greta naujieji Lietuvos Banko rūmai Tauragėje

& * cq'' v

$jų dienų Lietuves vienkiemis
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Nuotrupos
KIEK REIKIA LAIKO DRA

BUŽIUI PAGAMINTI
Vieno anglų fabriko vado

vybė patikrino kiek reikia lai
ko drabužiui pagaminti dabar
tinėse tchnikos sąlygose. Vi
sas bandymas atlikta šitaip; 
nupirkta 12 avių iš vilnos pa
gaminta verpėlas (siūlai), o iš 
to verpeto išausta gelumbės, 
pasiūta vyriškas kostiumas. 
Visa tai truko 2 vai. 10 min.

KAIP NYKSTA PRANCŪ
ZU TAUTA

Statistikos duomenimis, 
prieš tris šimtmečius, t.y. 1650 
metais Europoje buvo iš viso 
100 milijonų gyventojų, iš to 
Prancūzijoje gyveno 20 milijo 
nu žmonių. Šiandie Europoje 
priskaitoma 510 milijonų gy
ventojų, iš to Prancūzijoje yra 
42 mil. gyventojų. Taigi 1650 
m. 100-tui europiečių teko 20 
prancūzų, dabar gi 1 0-tui eu
ropiečių tenka tik 8 prancūzai. 
Be to, Prancūzijoje yra daugi
ausia gyventoju, kurių amžius 
peržengė 60 metų. Iš viso Pran 
cūzijoj senių yra 14proc. visų 
gyventojų, Vokietijoje — 11 
proc. jungtinėse Amerikos 
Valstybėse — proc. Sovietuo
se 6 proc.

kraujas esąs visai tinkamas. 
Padaryti tyrimai buvę visai 
geri.

KUR TYRINĖJAMA, KAS 
KURIAM DARBUI TINKA

Neatspėsite, jei sakysite, 
kad taip daroma Amerikoje, 
nes tai yra Austrijoje Vieno 
je yra Pirichotechnologijos In 
stitutas, ten daugybė labai su
dėtingų aparatų kuriais, tiria
ma, ar žmogus tinka pasirin 
kamam darbui ar ne, pasako
ma taip pat, kurio darbo reiktų 
siekti ir kuriam ruoštis. Tų a- 
paratų padarytus tyrimus spe 
cialistai rūpestingai pažiūri ir 
daro Įvairius skaičiavimus. Spe 
cialistai turi būti gerai susipa
žinę su Įvairių verslių reikalavi 
mais. Institute tyrinėjama pirš 
tų jautrumas, derinimas 
judesius, palinkimas nuvargti 
ir daugybė įvairių kitokių žmo
gaus savumų.Tyrinėjimų tiks
las yra ne surasti idealų darbi 
ninką — meistrą, bet apsaugo 
ti darbą nuo netikusio trukdy
tojo.

KONSERVUOTAS KRAU
JAS HREŠKIAMAS 
Medicinoje dažnai tenka 

daryti vadinamą kraujo trans- 
fuzijos (itrėškimo) operaciją, 
perleidžiant tam tikrą kraujo 
kieki iš vieno žmogaus kitam, 
sergančiam žmogui. Šitoje ope 
racijoje svarbu, kad imamas iš 
sveiko žmogaus kraujas būtų 
panašus i sergančio žmogaus 
krauju. B. t i iisit k mu 
kad tokia op nacija turi būti 
t'ičtuoiau padaryta. Tačiau la
bai dažnai tai neįmanoma pa
daryti, nes visada greitai gali
ma rasti žmogus, kurio krau
jas būtų tinkamas. Be to, ne- 
kiekvienas žmogus sutinka 
duoti savo kraujo.

Visa tai turėdamas galvo
je, Sov. Rusijos profesorius 
Odin sugalvojo naudotis trans- 
fuzijai krauju sveikųjų žmo
nių, kurie del kokio nors ne
isi ningo atsitikimo staiga nu
miršta. Tu jau po jų mirties 
ga i a esą iš ų kūno gauti 
2 — 3 litrus kraujo, kuris; ge
rai ištyrus, galis būti konser 
vuojamas tam tikruose induose 
ir laikomas tam tikroj tempe
ratūroj galima atstoti kraują, 
imama iš gyvo žmogaus orga 
nizmo. Ilgai laikomas konser
vuotas kraujas transfuzijai ne
tinka, bet vieno mėnesio toks

siaurą tiltelį dviejų kilometrų il
gio ir tirštai apiberti paraku. Po 
to jis lėtai ir ramiai perėjo per 
tiltą su degančiu papirosu.

— Kai kurie Afrikos paukščiai 
pasižymi girtuokliavimu. Jie pasi
geria nuo tam tikrų vaisių, turin
čių alkoholio.

Laikrodinikas

J VAIČIŪNAS
Pigiai ir gerai taiso laikro
džius ir kitokius auksi- 

áinuis daiktus.
Pavón 1020, Pineyro

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

PERMANENTE Eléctrica .. $ 3
< Croquiñol.............  2 95
« a Vapor.....................  5
« al Aceite  ...........6

Sans fils la mejor 5 
Shirley Temple 2.95

Neužmiršk, kad geriausi permanente 
tik LA HISPANO

MITRE 500 U. T. 22—9700
AVELLANEDA

— Pasaulyje yra per 100 nuo
dingų žuvų. Pati nuodingiausia žu- 
jūroje. Ji turi tiek daug nuoetao 
vis „Fuga“ prisilaiko Japonijos 
jūroje. Ji turi tiek daug nuodingų 
rūkščių, kad ta žuvimi vietos gy
ventojai labai dažnai naudojasi sa 
vižudybei.

XXXX
— Pats skaitlingiausias vaikų 

tėvas buvo Maroko sultonas Mulei 
Izmailas, gyvenęs 1672 - 1727 me
tais. Jis mirė turėdamas apie 80 
metų amžiaus ir paliko 1100 vaikų. 
Kas 17 dienų jis virsdavo vaiko 

I tėvu. Jo rekordas net mahometo- 
■ nu tarpe ligšiol dar nesumuštas.

— Amerikoj kas 72 sekundės 
suimamas vienas nusikaltėlis, o 
per dieną 1200. Į tą skaičių įeina 
tik naujokai nusikaltėliai, kurių 
pirštų antspaudų dar nra krimi
naliuose biuruoseė. Kokia baisi sta 
tistika, jei ji dar oūtų papildyta 
redicivistais.

— Ir vagysčių srity pasaulyje 
būna nepaprastų rekordų. Treivise 
pavyzdžiui, buvo pavogtas tiltas 
32 metrų ilgio. Neseniai Budapeš
te išnyko namas tuo metu, kai jo 
savininkas buvo išvykęs į poves
tuvinę kelionę. O Lenkijoj per dvi 
vaalndas buvo pavogtas geležinke
lis.

■— Narsumas ne visada pasireiš
kia karo laukuose. Egipto viceka- 
ralius Said Paša gyvenęs 1854 — 
1863 metais, pastebėjo, kad Eu
ropos laikraščiai rašo apie ji, kaip 
apie bailį. Jisai nutarė paneigti ši
tuos tvirtinimus. Liepė pastatyti

Filetelistú Domei
Mainau Įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti krėipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 
interesuojantis gyventų 

ST. BOGUSAS
Nueva York 4707, Berisso FCS 

Rep. Argentina
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URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratüra Urugvajuj metams S pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Kas tai yra tie žydit zionisiy protokolai
Daug kalbama apie gar 

siuosius žydų zionistų proto" 
kolus, pravertėtų susipažinti su 
jais ir mūsų skaitytojams , ką 
žydai yra nusitarę vieningai 
dirbti, kad savo tikslą atsiekti. 
Čia žemiau ištisai jų svarbiau 
sius punktus talpiname:

1. — žydai esą tikri vaikai Izra- 
eliaus; visi kiti žmonės esą „gojai“ 
Vsus neišmanėlius todėl žydai turi 
valdyti, vienok su tokia atsarga, 
kad „gojai“ neturi to žinoti, nei 
mažiausia apie tai nuvokti.

2. — žiūrėti, kad visi žydai siek
tų aukščiausio laipsnio: visose 
mokslo, profesijos, pramonės, po
litikos šakose.

3. — Eiti politikon visu plačiau
siu maštabu ir siekti aukščiausių 
joje vietų.

4. — Užimti plačiausiai pramo
nę ir stengtis ją kontroliuoti, arba 
užvaldyti ją visai.

5. — Suimti savo rankosna ir 
kontrolėn visą auksą, sidarbrą, va 
rj, šviną, geležį, plieną, cinką, 
vaistus, telegrafą, telefoną judžius 
laikraščius, žurnalus, knygas, me
ną ir t.t.

6. — Kontroliuoti visus pinigus 
ir visas kitas finansines įstaigas, 
nes pinigai valdo viso pasaulio or
ganišką kūną; pinigai sugriauna 
ir atstato pasaulį. Įsigyti kodau- 
giausia nejudomos nuosavybės.

7. — Eiti į visas profesijų ša
kas. Rašyti ir kalbtėi kas „gojų“ 
masių psichologijai patinka. Kir
šinti vienus „gojus“ su kitais,bet 
kad „gojai“ to nesuprastų, žiū
rėti, kad tas žydams išeitų ant nau 
dos.

8. — Užversti masinės išdirbys 
tės prekėmis krautuves, kad „go
jus“ iš biznio išvarius.

9. — Mokyti „gojus“ atsipalai- 
doti savo tautybės, papročių, įsiti
kinimų, religijos, taip kad „gojai“ 
priimtų tarpautišką supratimą, 
žydai savo religijos, papročių ir 
t. t. turi tampriai laikytis.•

10. — Organizuoti „gojų“ dar
bininkų ir kitas draugijas ir orga
nizacijas. Eiti į suorganizuotas, 
kalbėti jiems apie jų blogą ir sun
kią gyvenimo padėtį. Aiškinti 
jiems kaip jie gali pagerinti savo 
sunkią padėtį, nurodant kaltinin
kus ir būdus jųjų prašalinimui. 
Padaryti „gojus“ agitatoriais, kad 
jie piudytų kitus „gojus“. Prižadė
ti „gojams ( agitatoriams“ aukš
tas vietas ir gerovę ir t. t.

11. — Kelti neramumą ir nesu
sipratimą tarpe darbdavių ir dar
bininkų. Finansuoti sumišimus, re 
voliucijas, karus, nežiūrint kokios 
baisios to pasekmės būtų, by tik 
žydams ant naudos išeitų.

12. — žodžiu, protokoluose nu
statyta labai smulkūs, gilūs ir gud 
rūs planai. Tik skaitant ir studi
juojant juos gali skaitytojas pil
nai jų prasmę suprasti. Nurodo
ma, kaip žydai „gojus“ (visus 
krikščionis) turėtų užvaldyti ir 
kaip jie, kaipo parinkti Izraeliaus 
vaikai, galėtų „gojus“ valdyti. To 
kia maždaug esencija planų zio
nistų protokoluose.

Pranešdamas apie šiuos nepa
prastus dokumentus lietuvių spau
dai, nenorom, kad skaitytojai ma
ne suprastų klaidingai. Nenoriu 
jokios neapykantos prieš mums la 
bai gerai žinomą žydų tautą. Ne
noriu, kad kiti lietuviai prieš juos 
ką blogo turėtų. Mes žydus gerai 
pažįstame iš geros ir blogos pusės.

Ar protokolai yra parašyti žydų 
ar rusų, nedaro skirtumo. Bet kad 
sąmokslas prieš pasaulį buvo su
darytas, tai faktas. Aiškiai mato
me, kad nuo 1905 metų pasaulis 
eina nustatytų protokoluose planų 
linija. Manau, kiekvienam apšvies 
tam lietuviui būtų pravartu gauti 
tuos protokolus ir juos gerai iš
studijuoti. žydų atsakymas už ir 
prieš protokolus tilpo Social Justi
ce žurnale rugsėjo 26 ir spalių 3, 
1938 laidose.

— Savotiški paminklai statomi 
ne tik gyvuliams (kiaulėms, mu
lams, šunims ir t.t..), bet ir mais
to produktams, štai, Vitmutje, 
Prancūzijoj pastatytas paminklas 
sūrio „Camamber“ garbei. O Saint 
Michel, Bretanijoj, įrengtas pa
minklas Omletui, labai pamėgtam 
vietos gyventojų valgiui.

Akušerė 

Europiete
Diplomuota Pragoj ir 

Bueuos Aires
Filamena Beneš-Bilek
C LtH/f 1217, 1 pi?o
U.T. 23—3389 B. Orden
P’iiina kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi
są dieną Specialistė prie gšmdy 
mo ir visų moterų ligų.Kalba 
k vist mis slavų kalbomis vokiš 
kai ir tipiarla lietuviškai.

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017 Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Beri a 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos

□.Canelones 962 Montevideo

Pianú dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
cell e 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.
Foto Arte

Stasio Bartnikaičio
c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Píysandú
E. Diko 

calle Paysandu 1142

Lietuviškas Restoranas,
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiausj laikraštį

PA. ŽINĄS
Kurs metams tekainuoja tik 3 pezai, pusei metų
2 pezai. Lietuvon metams kainuoja 4 pezai ir pu
sei metų 2 pez. Atskiro numerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra darbo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kurian e rasite lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, apysakaičių., koiespon- 
deucijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, tium- 
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip la
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdraustuose liekuoti cee laiškuo
se arba pašto čekiais arba pašto markutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476
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| VISU LIGŲ KLINIKA
| BENDROJI KLINIKA
= Vidurinės ligos. Širdis Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. Gal
B vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
= PLAUČIU LIGOS.
3 Kosulys aštrus i krenrkas bronkitas, Astma. Pleuritas ir k 
= toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydė mi. Pendra 
E nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
= praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

| Venerines Ligos
1 TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois.
= SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems .iš toliau nuo 
= 1 peso į dieną.
| MOTERIMS ATKIROS PATALPOM
E Patarimui S 3. Mėnesinis abonentą nuo 8 10 j mėnesį
= Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v. 

Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
= Kalbama: rusiškai ir vokišką!

jitli.jtyt griežtai jUaikcmos.

Į SUIPACHA 28
B

•UliftIlimilUiHHtĄHttIIIUHimtniHilIMHUHUnHMINNiniHiMHUlHniillIlUHIlIIlIUlUIIB

jM
im

iii
iii

iii
iii

iii
im

iii
iit

iii
iii

iii
iii

iii
iii

ui
iii

iii
iii

is
iii

iii
iii

iii
iii

uu
iii

iii
iii

iii
iin

iii
iii

ip
ju

9



10

Ir... Dfibar KreditaiNORINT PIRKTI
Skribele, Baltinius, Kaklaraiščius 

ir BatusVIENINTELIAI... TIK...

DOMINGUEZ y BOSCH
F I 1 IZ1 /AHUM’rC .* STOTI

U.T. 22 - 7740
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Mažiesiems
REIKALINGI ADRESAI

Myliu aš
Štai Nemunas teka 
Tarp smėlio krantų — 
lai rymo lietuvis 
Tarp pievų, laukų.

Nėris štai vingiuoja 
Tarp girių žalių— 
Tai budi lietuvė 
Tarp rūtų, gėlių.

T ėvynę
Laukuos štai sužydo 
Gėlė prie gėlės— 
Tai puošias sesutės 
Mūs gražiosios šalies.

Dienoja dienelė, 
Saulutė aukštai— 
Tai šypsos ir juokias 
Sesučių veidai.

Btisau Aires bei Avellanedos
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriau

Valdyba —
Fraga 115 Piñeyro, Avellaneda

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos 
P. Alsinos Skyrius 

P A Isina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Bėrute Skyrius — 
c. Nueva Yerk 4707. 

B erissc F. C. S.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

Pietų Amerikos Žinios =
Redakeija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Pifieyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
Friga 115. Pineyro. Avellaneda

A. L. K. Federacija
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia 

Av. Montes de Oca 550, Bs. As.

Sai teka saulutė, 
Bučiuoja rasas— 
Šukuoja sesutės 
Gelsvąsias kasas. 

Kur Nėmunas teka, 
Vingiuoja Neris, 
Ak, broli, sesute, 
Graži tai šalis.

V. Navackas

Aa, aa, mik, mažyti, 
Aa, aa. mik greičiau 
Ir aš noriu jau miegelio, — 
juk per dieną nuvargau.

Dievas tave tegloboja, 
Angelėlis saugo vis, 
Aa, aa, mik, mažyti, 
Jau gili, tamsi naktis.

Cine G-ral Roca
Pavón 56 U. T. 22—7928

Empresa DI GIULIO
Avellaneda

Į > Cía Internacional de Viajes 
| San Martin 56 - Bs. Aires
i Pigiausios laivakortės išvykimui ir giminių atsi-

kvietimui parsiduoda Tarptautinėje Kelionių 
į: ■4=" . — Kompanijoje. Taip pat parduodame laivakortes

’ i š s i m o k ė j i m u i 6, 10 ir 15- kai mėnesių
II

Isntituto RAMOS MEJIA
Pigios kainos. 

Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galūtinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjimą.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, stogas.
9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, ptriyptd, už
degimai

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės Ilgos, mėne
sinės ir panašias.

VISIŠKAS.ISKYDYMAS $ 40.—-. $ S PER SAVAITE 
AWALIZAI IR PATARIMAI VELTUI 

g KALBAMA LIETUVIŠKAI

Rivadavia 307

Visada geriausios ir naujausios filmes programa ivvairi.

uiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimnniiuiiiiiiiiinnnniiiiiiiiiiimiiiiiimiiiip

y//22Z8WZ8>ZBWZV.MWzzzzz.t<zzzzzzz//2^>.W2^^^^

Dr. A GODEL
SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui 
BLENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji 
SIFIEIS — įvairios Odos ligos 
Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos j

S P I N D U L 1 A X — Medicínale Elekra
Moteaų ligos Motė. Ovarios Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peižiūrėjimas veltui 
priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 — 20 vak.

Cangallo 1542. Buenos Aires

uiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiii!iiiiiiii!iiii!iiiiiiiti)iiii!iiii!iiiiiiiiiiiiiii:iiniiiiiiiiii>iiiiiiiiiiiiiiir:=

Į Lietuviška Dantų Klinika Į
| . , 8LINICA DENTHL PflVCN
= «Va* Dantų Gydytojas ir Derektorius
I Krukauskas |

= TRAUKIAMA dantys be skausme VELTUI, jei daromi nauji Ę 
= dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys = 
š Aukso dantys ir kororos 22 nuo § 10, balti dantys nuo $ 4 Ę 
s Plombos nuo $ 3. Porcelianinės KORONOS Ilgametė ga- = 
ž r a nt i j a. Plombos daro- mos iš aukso, platinos ir porceliano 5

Priimama kasdien duo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai. = 
| Peržiūrėjimas veltui. ¿

I Pavón 488 U. T. 22 - 9395 Avellaneda | E — 4 kt t dr (s r, te Attiiti 1 jie — Ę
Miuiiuiiiiiiiiiiiiiibiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiii.uiiihUEi.diuiiiiiiiiiimiiiminB
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BJyt^erikos Žinios Fraga lió, Pineyro
AVELLANEDA

PlMtllUm KIMU

IŠVYKSTA SKIPITIS
Šio mėnesio 26 d. iš Bue 

nes Aire išvyksta DULK Pir
mininkas R. Skipitis. Pakeliui 
aplan ^ys Patagonijos ir Urug
vajaus lietuvius.

Sekė šokiai, ligi 9 vai. vakaro 
griečiant sustiprintam „Kanklių“ 
orkestrui. Kor

egzema,

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

LATVIU TAUTOS MINĖJI
MAS

Praeitą šeštadieni salione 
Germania latvių kolonija Argén 
tinoje minėjo savo tautos 26 
metų nepriklausomo gyvenimo 
sukakti. Programa buvo labai 
turininga, nes ją išpildė žy
mūs pasauliniai latvių artistai. 
Publikoj matėsi ir keletas lie
tuvių.

MIRĖ LIETUVIS
Praeito mėnesio pabaigoj 

pasimirė jaunas lietuvis bro
mus Barkauskas, kilęs iš Kai
nuoju kaimo, Rastinių apskri
ties, paliko žmoną ir 7 metų 
sūnų, velionis vargingai gyve
no tik paskut.niu laiku siek 
tiek reikalai buvo pagerėję, 
dirbo tekstilės fabrike „Uratia* 
Jo palaidojimui siraingi lietu 
viai suaukavo iki pusantro 
šimto pezų.

PAIEŠKOJIMAS
Paieškai! pusbrolio Kastanto Zi 

nico, perniai gyvenęs Kordoboj, kas- 
žino apie jį arba jį pati prašau ątsi. 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

lošė Berankis
Monte Maíz F. C. C. A. Cordoba.

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

mas, susidedąs iš dviejų kamba
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa
togumų. Įvestas vanduo ir elek
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c. Chi
cago 1064. La Mosca, Duočiau 
ant išsimokėjimo.

PASINAUDOKIT PROGA
Geromis sąlygomis parsiduo 

da senas, su didele klijentūros 
ir geroje vietoje kirpykla per 
fumerijos, c galerijos ir libierija 
biznis. Priežastis, atsidaiau stam 
bų biznį kitoj vietoj. Asmeniai 
arba laiškais kreiptis šiuo adresu 
St. Bogušas. c. Nuova York 4707 
Berisso

egzema, uleeris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkas 
bronkitis. Širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro
ides: Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12

own tais
NORINT PATAISYTI SAVO 

SKRYBĖLĖ
naują pasidaryti sulig pasku 

tižiausios mados, kreipkis
657 DCMlNGliEZ 657

Piñeyro, Avellaneda 
’’aloma ir presuojama kostiumai

- La Victoria -

X 
X

 gtóe
 X

 9^
 X 

i-

GRAŽIAI PRAĖJO FILMŲ 
POPIETIS

Pereitą sekmadienį, erdviame 
salione „Castilla“ p. J. Gilvydis 
paskutinį kartą parodė iš Lietu
vos prisiųstas filmas, kurių žiūrė
ti prisirinko, kaip ir visuomet, 
daug- žmonių: virš penkių šimtų.

Dvidešimta dalis pelno buvę 
skiriama Tumo - Vaižgantų me 
kyklos statybos fondui.

Filmų rodymas prasidėjo 4 va 
landą, po kurių Tumo - Vaižgante 
mokyklos vaikučiai, mok. V. Na 
livaikos vadovaujami pašoko suk
tinį.

PARSIDUODA
Pigiai tik už 1200 pezų parsi 

duoda gerai įrengta librería zapa
tería ir cigarerria su dvejų metų 
klientele, buto nuoma tik 40 pe 
zų su šviesa ir vandeniu- Parduo 
du del sveikatos pataiysmo. Vieta 
plačiai lietuviais apgyventa c. Ja
ramillo 680. Avellaneda, nuo Mit
re 2000 tik 6 k v adros,

Rapolas Kapočius 
tartis bet kurią valandą.

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau Antano Jageliūno, 

gyvenusio Miroslavo parapijoj A- 
lytaus apskrity, paskutiniu metu 
gyvenusio Argentinoj. Kas žino 
ape jį arba jį patį atsiliepti šiuo 
adresu Ant. Gražulis, Ėst. Bur- 

‘zaco, F C. S. yra labai svarbus 
r eikalas, išlaidos apmokėsiu

Darbo - Patarimų Biuras |
Teikia įvairius juridinius patarimus. Rašo prašymus, laiškus, sutar > 

tis kaip lietvių, taip ir argentinų kalbcmis. Padeda išrūpinti Argenti- v 
nos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo gimi- C 
nių iš Lietuvos ir kit. y

Raštinė atdara nuo 8 aal. ryto iki 10 vai vak.
Fraga 115 Pineyro Avfeaóncda. ?

Telefonas: 22, Aveil. S476 |

CLINICA MEDICA 
Atdara nuo 14 iki 17 val. vakaro 

Direktorius Dr. ALPEhñ VICIES
su diplomais 'š Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj 
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai 
^CRKlENTEb 1955 B. Aires U. T. 47-7746 

ttlieiiis nnmii Liuese, 21 12, £b

Para Calzar. Bien
Sisa Rodríguez

Paia Precios Económicos — Casa Rodríguez
Noi ii t | ig i i >r gir žl:,i i véti, — kre :į 1 :s į Casa Re etiquez

Ghibune 1070 Piñeyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla 
PILNAS KUK505 £50. Išgaut u Regitlia Capital Fed 

ir piovincijef te i* aikšte ajirokt 
jimo Ir be jekio sus pažinimo su 
gatvėmis, be to duoda darią sa 
vo mokiniams, ten kur jie nori, 

a n .aviu as suiadime daibc veltui
į Visos 43 r m vijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą 

I i C V&IVteS 1789 barracas) Bunosjiiras
;5 • J ' pr T 21—0266

P. A ¿rniu bpawtuwé, hiaga 115, Avellaneda
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